INSPIRALI EDUCAÇÃO S.A.

CNPJ nº 35.822.503/0001-27

NIRE 31.300.130.835

ATA DA REUNIÃO DO COMITÊ DE AUDITORIA, COMPLIANCE,

RECURSOS HUMANOS E TRIBUTÁRIO

REALIZADA EM 11 DE AGOSTO DE 2023

1. DATA, HORA E LOCAL: Realizada aos 11 (onze) dias do mês de agosto do

ano de 2023, às 8:00 horas, virtualmente e na sede social da INSPIRALI

EDUCAÇÃO S.A., localizada na cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas

Gerais, na Avenida Professor Mario Werneck, 1.685, Bloco R6, sala 117, CEP

30.455-610 (“Companhia”).

2. PRESENÇA: Dispensada a convocação, tendo em vista a presença da

totalidade dos membros do Comitê de Auditoria, Compliance, Recursos Humanos

e Tributário.

3. MESA: Os trabalhos foram conduzidos pelo Sr. Tiago Garcia Moraes e

secretariados pelo advogado Dr. Lester Marcantonio Camargo.

4. ORDEM DO DIA: Reuniram-se os membros do Comitê de Auditoria,

Compliance, Recursos Humanos e Tributário da Companhia para deliberar sobre

a recomendação da aprovação das demonstrações financeiras relativas ao 2º

trimestre do exercício social de 2023 (Resultados do 2T23).

5. DELIBERAÇÕES: Os membros do Comitê, por unanimidade de votos e sem

quaisquer ressalvas ou restrições, deliberaram, após exame e análise da ordem

do dia, pela recomendação de aprovação dos resultados e demonstrações

financeiras trimestrais relativas ao 2º trimestre do exercício social de 2023.

Adicionalmente, a Companhia apresentou ao Comitê o plano de liquidação dos

saldos entre partes relacionadas entre as empresas do Grupo Inspirali (inclusive

com sua Controladora), onde o Comitê analisou e referendou o plano de

liquidação apresentado conforme acordo firmado entre as referidas partes

relacionadas.

6. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a ser tratado, foram os trabalhos

suspensos para lavratura desta ata pelo Secretário. Reaberto os trabalhos, foi a

presente ata lida e aprovada por todos membros do Comitê presentes: Eduardo

Campozana Gouveia, Luiz Felipe Duarte Martins Costa e Guillermo Oscar

Braunbeck.

Belo Horizonte, 11 de agosto de 2023.

Eduardo Campozana Gouveia Luiz Felipe Duarte Martins Costa

Guillermo Oscar Braunbeck  Tiago Garcia Moraes

Lester M. Camargo